REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE -KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE, KOSOVO POLJE

Dat&/Dana: 02.07.2024 ) i EN
Pér/Za: Ministringé e Administrimit t€ Pushtetit Lokali- R \
Departamentin Ligjor dhe Monitorim t& Komunave/"j e
Nga/ Od: Burim Berisha — Kryetar i Komunés 5 /, f
Lénda/ Predmet: Lista e vendimeve t€ marra nga Kryetari i Komunes,// ’
Qershor 2024 ~ ¥
Nr. Paragqitési 1 Datae Emértimi i Datae Nr. i Shuma e
kérkesés/ paraqitjes | vendimit punimit t€ | Protokollit t§ mjeteve
propozimit s€ kérkesés vendimit vendimit financiare
15 Lindita 23.04.2024 | Vendim pér 03.06.2024 | 1101 Shuma totale
Jashanica ndihmé 6,000.00€
Rrahmani nga financiare pér
Fushé-Kosova fémijét Lum dhe
Gjin Rrahmani
pér t€ marr€
pjesé né garén
ndérkombétare
‘NEO Science
Olympiad
Grand Final’ né
SHBA
2. Drejtoria e 03.06.2024 | Vendim pér 03.06.2024 | 1136 17,250.00€
Shéndetésisé furnizim me
dhe 1éndé djegése —
Miréqenies pelet, pér
Sociale nevojat e
Qendrés
Kryesore té&
Mjekésisé
Familjare ‘Dr.
Fatmir Krasniqi’
Fushé-Kosové
3. Komisionii | 03.06.2024 | Vendim pér 04.06.2024 | 1214 5,700.00€
formuar me financimin e
Vendimin projekt-
Nr.959 1€ propozimeve té




T D

datés
16.05.2024

Organizatave
Jogeveritare dhe
individéve me
subvencione né
fushén e
Kulturés, Rinisé
dhe Sportit

Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe
Mirégenies
Sociale

31.05.2024

Vendim
Népunéset
Mimoza Kolshi
dhe Fatime
Ismajli caktohen
persona
kontaktues dhe
mbikéqyrés pér
koordinimin,
implementimin
dhe
mbikéqyrjen e
punéve né terren
sipas
Marréveshjes sé

‘| Bashképunimit

me Nr.516 té
dt.05.05.2023
pér
riorganizimin e
vendbanimeve
né lagjet 028
dhe 029, ¢
lidhur n€ mes
Komunés sé
Fushé-Kosovés
dhe OJQ ‘Zéri i
Roméve,
Ashkalive dhe
Egjiptianéve’

04.06.2024

1215

Drejtoria e
Shéndetésisé
dhe
Mirégenies
Sociale

04.06.2024

Vendim pér
ngjyrosjen e
objektit t&
Qendrés s¢
Mjekésisé
Familjare te
Kompleksi 300

05.06.2024

1221

12,700.00€




né Fushé-
Kosové

Drejtoria e
Arsimit

04.06.2024

Vendim pér
organizimin e
njé dreke
pérshéndetése
me rastin e
pensionimit t&
znj.Sherife
Térnava —
Drejtoreshé e
Institucionit
Parashkollor
‘Gézimi Yné’
né Fushé-
Kosové

05.06.2024

1222

960.00€

Drejtoria pér
Kulturé, Rini
dhe Sport

06.06.2024

Vendim pér
organizimin e
njé€ koncerti
festiv me rastin
e shénimit t&
Dités s&
Komunés mé 12
Qershor

06.06.2024

1228

1,000.00€

Drejtoria e
Administratés

06.06.2024

Vendim pér
pagesé€ pér
punét shtesé me.
mjete prej 20%
t& pagés bazé
pér muajin
Mars, Prill, Maj
2024 pér7
anétarét e
Komisionit
Komunal t&
angazhuar pér
Regjistrimin e
Popullsisg,
Ekonomive
Familjare dhe
Banesave
ReKos 2024

07.06.2024

1230

Shuma né
total pér 7
anétarét

3,534.96€




Drejtoria pér
Shérbime
Publike dhe
Mjedis

06.06.2024

Vendim pér
realizimin e
projektit:
‘Vendosja e
ndri¢imit publik
né rrugét:
‘Dardania’,
‘Pajazit Islami’,
28 Néntori’,
‘Shefki Kuleta’,
‘Hamdi
Grajgevcei’, dhe
‘Bedri Pejant’
né Fushé-
Kosové dhe né
Rrugén ‘1
Tetori’ né
Fshatin Sllating
e Vogél’

19.06.2024

1253

165,000.00€

10.

Drejtoria pér
Shérbime
Publike dhe
Mjedis

11.06.2024

Vendim pér
realizimin e
projektit
‘Instalimi —
Rregullimi i
nxemjes né
objektin e
Komunés sé
Fushé-Kosovés’

16.06.2024

1254

20,000.00€

11

Drejtoria pér
Shérbime
Publike dhe
Mjedis

11.06.2024

Vendim pér
rregullimin e
nénkalimit
(urés) né
Rrugén
Magjistrale
Prishting — Pejé
n¢ fshatin
Vragoli

19.06.2024

1255

30,000.00€

12.

Zyra
Komunale pér

Komunitete
dhe Kthim

12.06.2024

Vendim pér
aprovimin e
propozimit pér
financimin e njé
punétorie dy
ditore pér
grupin punues

13.06.2024

1249




prej 20
anétaréve pér
pérgatitjen e
Planit t&
Veprimit 2024-
2027

13.

Drejtoria e
Administratés

20.06.2024

Vendim pér
mbulimin e
shpenzimeve té
pjesémarrjes sé
delegacionit prej
5 zyrtaréve té
Komunés sé&
Fushé-Kosovés
né aktivitetet
pér binjak&ézim
me Komunén
Kegioren, pjesé
e Ankarasé sé
Republikés sé
Turqisé

20.06.2024

1256

1,350.00€

14.

Drejtoria e
Administratés

21.06.2024

Vendim pér
‘Furnizimin dhe
montimin té
pajisjeve (air
conditioner)’ né
objektin e
Administratés sé
Komunés sé
Fushé-Kosovés

24.06.2024

1260

999.00€

15.

Komisioni i
formuar me
Vendimin Nr.
929 t& dt.
15.05.2024

24.06.2024

Vendim pér
financimin e
projekt-
propozimeve t&
0JQ-ve gé
promovojné
baraziné gjinore
dhe fuqizimin ¢
rolit t€ grave né
shogéri

25.06.2024

1309

5,000.00€

16.

Drejtoria e
Administratés

24.06.2024

Vendim pér
lejimin e
mjeteve shtesé
dhe fillimin e

25.06.2024

1310

4,500.00€




procedurave pér
angazhimin e
njé eksperti t&

jashtém pér

hartimin e
Rregullores pér
Organizimin e
Brendshém dhe
Sistematizimin e
Vendeve té
Punés né
Administratén e
Komunés

17.

Drejtoria e
SHMS

21.06.2024

Vendim pér
ofrimin e
shérbimeve
shéndetésore né
dy ndérrime pér
qytetarét né
ambulancat e
mjekésisé
familjare né
fshatrat: Bardh i
Madh, Sllatiné e
Madhe dhe
Miradi e
Poshtme

26.06.2024

1313

18.

Drejtoria e
KRS

25.06.2024

Vendim pér
mbéshtetje me
sasi t& naftés
prej 80 litra né
muaj gjaté vitit
2024 pér Klubin
e Notit ‘Ilirida’

26.06.2024

1314

19.

Drejtoria e
BZHR

26.06.2024

Vendim pér
formimin e
komisionit pér
vlerésimin e
démeve t&
shkaktuara nga
fatkeqésité
natyrore dhe
fatkeqgésité tjera

26.06.2024

1315




20.

Drejtoria e
Arsimit

26.06.2024

Vendim pér
ndihmé me
subvencione né
fushén e arsimit
pér: 547 student
né studime
bachelor, 131
student né
studime master,
48 student né
studime jashté
vendit, 65
fémij€ me
nevoja té
vecanta, 5
fémijé me
inteligjencé
superiore, 5
trajner dhe
mésimdhénés
me projekte pér
ngritje t&
cilésisé pér
kurrikul dhe
trajnime tjera, 4
aplikanté pér
botime letrare
dhe 4 nxénés
pér mbulimin e
shpenzimeve t&
transportit deri
né Shkollén
Speciale pér t&
Verbér né Pejé

27.06.2024

1328

Shuma totale

prej
336,062.00€




